ПРОМЫШЛЕННЫЕ ТИСКИ FORMIC
Профессиональная станочная оснастка
для любых производственных задач
АО «ФОРМИК»
formiс
2
Бренд профессионального промышленного инструмента FORMIC, впервые выведенный на

трения.
МОДЕЛЬ
A
B C E
ЗАЖИМНОЙ
ВИНТ
(DIN 912)
МОМЕНТ
ЗАТЯЖКИ
(Нм)
УСИЛИЕ
ЗАЖИМА
(кН)
МАССА
(г)МИН. СРЕДН. МАКС.
FC36.KD-SJ-1 32 34 36 25 15 2,5 M8 20 15 70
FC36.KD-SJ-2 42 45 48 30 23 4,3 M12 65 30 165
FC36.KD-SJ-3 56 60 64 40 30 5 M16 120 50 390
МОДЕЛЬ
A
B C E G H K
ЗАЖИМНОЙ
ВИНТ
(DIN 912)
МОМЕНТ
ЗАТЯЖКИ
(Нм)
УСИЛИЕ
ЗАЖИМА
(кН)
МАССА
(г)МИН. СРЕДН. МАКС.
FC36.KD-STJ-1 32 34 36 25 15 2,5 7,5 12 4XM4 M8 20 15 70
FC36.KD-STJ-2 42 45 48 30 23 4,3 11,5 12 4XM4 M12 65 30 165
FC36.KD-STJ-3 56 60 64 40 30 5 15 24 4XM5 M16 120 50 390
* Размеры указаны в мм
* Размеры указаны в мм

36
Плиты базовые
 Плита базовая BPP/RT
Плита базовая, прямоугольная, гладкая
• Материал: чугун GG30 / сталь C45
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:   - Возможен специальный заказ в любом размере
                                   - Точные базовые отверстия
                                   - Толщина от 35 мм до 50 мм
                                   - Фрезерованные кромки
• Применение: вертикальные обрабатывающие центры
Отверстие под винт M16
Базовое отверстие
ПРИМЕЧАНИЕ: Расположение отверстий, размеры C, E, F в соответствии с требованиями заказчика
МОДЕЛЬ A B C E F Масса, кг
FC36.BPP/RT/400600 400
600 - - -
88
FC36.BPP/RT/500600 500 106
FC36.BPP/RT/400800 400 800
- - -
113
FC36.BPP/RT/450900 450 900 142
FC36.BPP/RT/5001000 500 1000 - - - 176
* Размеры указаны в мм
PREISAKTION
37
 Плита базовая BPG/RT
Плита базовая, прямоугольная, с сеткой отверстий
• Материал: чугун GG30 / сталь C45
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:    - Центрирующая втулка
                                   - Резьбовая вставка
                                   - Расстояние между отверстиями MTP 50+0,02
                                   - Резьба отверстий сетки M12 или M16
                                   - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
• Применение: вертикальные обрабатывающие центры
T —
отверстие MTP
Базовое отверстие
Отверстие под винт M16
T - отверстие MTP
МОДЕЛЬ A B C E F K P S MTP Масса, кг
FC36.BPG/RT/400600 400
600 — — — 50 11
7 96 90
FC36.BPG/RT/500600 500 9 120 112
FC36.BPG/RT/400800 400 800
— — — 50
15 7 128 109
FC36.BPG/RT/450900 450 900 17 8 158 138
FC36.BPG/RT/5001000 500 1000 — — — 50 19 9 200 165
* Размеры указаны в мм
38
 Плита базовая BPT/RT
Плита базовая прямоугольная, с T-образными пазами
D —
T-образные пазы
Отверстие под винт M16
D - T-паз
МОДЕЛЬ A B C F P S H I Масса, кг
FC36.BPT/RT/400600
600
400
60 500 5
3
- -
92
FC36.BPT/RT/500600 500 4 115
FC36.BPT/RT/400800 800 400
60 500
7
3 - -
117
FC36.BPT/RT/450900 900 450 8 168
FC36.BPT/RT/5001000 1000 500 60 100 9 4 - - 198
• Материал: чугун GG30 / сталь C45
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:  - T-образные пазы 14 мм и 18 мм
 - T-образные пазы по обоим направлениям
 - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
• Применение: вертикальные обрабатывающие центры
Плиты базовые
* Размеры указаны в мм
PREISAKTION
39
 Плита базовая BPP/SQ
Плита базовая, квадратная, гладкая
• Материал: чугун GG30 / сталь C45
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:     - Возможен специальный заказ в любом размере
                                       - Точные базовые отверстия
                                       - Толщина от 35 мм до 50 мм
                                       - Фрезерованные кромки
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
Отверстие под винт M16
МОДЕЛЬ A B C D Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.BPP/SQ/400 50 400 320 55 4 57
FC36.BPP/SQ/500 50 500 400 75 8 88
FC36.BPP/SQ/630 50 630 500 100 8 140
FC36.BPP/SQ/800 50 800 640 135 8 225
* Размеры указаны в мм
40
 Плита базовая BPT/SQ
 -
• Материал: чугун GG30 / сталь C45
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:  - Размер T-образных пазов 14 мм или 18 мм
 - T-образные пазы по обоим направлениям
 - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
Плита базовая, квадратная, с Т-образными пазами
D — T-образные
пазы
Отверстие
под винт M16
D - T-паз
МОДЕЛЬ A B C E H P S Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.BPT/SQ/400
60/75
400 320 55 80
4 4
4 56
FC36.BPT/SQ/500 500 400 75 100 8 90
FC36.BPT/SQ/630
60/75
630 500 100 125
4 4 8

 - Резьба отверстий сетки M12 или M16
 - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
Плита базовая, квадратная, с сеткой отверстий
T — отверстие MTP
Отверстие
под винт M16
T - отверстие MTP
МОДЕЛЬ A B C E H P S MTP Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.BPG/SQ/400
50
400 320 55
50
7 7 59 4 54
FC36.BPG/SQ/500 500 400 75 9 9 93 8 83
FC36.BPG/SQ/630
50
630 500 100
50
11 11 139
8
135
800 640 135 15 15 237 206FC36.BPG/SQ/800
* Размеры указаны в мм
42
 Плита базовая BPP/R
Плита базовая, круглая, гладкая
• Материал: чугун GG30 / сталь C45
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:  - Возможен специальный заказ в любом размере
 - Точные базовые отверстия
 - Толщина от 35 мм до 50 мм
 - Фрезерованные кромки
• Применение: станки с поворотным или наклонно-поворотным
столом с ЧПУ
Базовое отверстие
B — отверстие под винт
МОДЕЛЬ A B C D Масса, кг
FC36.BPP/R/D300 300
M12
150 220 25
FC36.BPP/R/D400 400 250 320 40
FC36.BPP/R/D500 500
M16
300 400 65
FC36.BPP/R/D500 600 400 500 95
Плиты базовые

                                    - Резьба отверстий сетки M12 или M16
                                    - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
• Применение: станки с поворотным или наклонно-поворотным
столом с ЧПУ
A — отверстие MTP
B — отверстие
          под винт
Базовое отверстие
A - отверстие MTP
МОДЕЛЬ A B C D E G S MTP Масса, кг
FC36.BPG/R/D300
Ø12 M12
300 150 220
50
5 24 23
FC36.BPG/R/D400 400 250 320 7 44 42
FC36.BPG/R/D500
Ø12 M12
500 300 400
50
9 68 70
600 400 500FC36.BPG/R/D600 11 96 98
FC36.BPG/R/D500
Ø16 M16
500 300 400
50
9 68 68
FC36.BPG/R/D600 600 400 500 11 96 95
* Размеры указаны в мм
44
 Плита базовая BPT/R
• Материал: чугун GG30 / сталь C45
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:  - Размер T-образных пазов 14 мм или 18 мм
   - T-образные пазы по обоим направлениям
  - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
• Применение: станки с поворотным или наклонно-поворотным столом
с ЧПУ
Плита базовая, круглая, с T-образными пазами
F — отверстие
         под винт
Базовое отверстие
Базовое отверстие
J - T-паз
МОДЕЛЬ A B C D F G S Масса, кг
FC36.BPT/R/D300 300 250 150
50 M12 75
2 22
FC36.BPT/R/D400 400 350 250 4 36
FC36.BPT/R/D500 500 450 300
65 M16 100 4
74
FC36.BPT/R/D600 600 550 400 110
J — T-образные пазы
Плиты базовые
* Размеры указаны в мм
PREISAKTION
45
 Стойка базовая TSP/SQ
Квадратная базовая стойка, гладкая
• Материал: чугун GG30
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:    - Полная обработка со всех сторон
                                   - Установочные отверстия на боковых кромках основания
                                   - Торцовая крышка для предотвращения попадания
                                      стружки и СОЖ
                                   - Рым-болт для крепления подъемного приспособления
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
M — отверстие
          под винт
МОДЕЛЬ A B C D E F G M N Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.TSP/SQ/150 500 300 150 250 150 40 50 M12 M12 4 90
FC36.TSP/SQ/250
500
400 250 320 200 55 50 M16 M16 4
160
650 210
FC36.TSP/SQ/300 600 500 300 400 250 75 50 M16 M16 8 250
FC36.TSP/SQ/350 700 630 350 500 315 100 50 M16 M16 8 400
Стойки базовые
* Размеры указаны в мм
46
 Стойка базовая TSG/SQ
Квадратная базовая стойка, с сеткой отверстий
• Материал: чугун GG30
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:   - Центрирующая втулка
  - Резьбовые вставки
  - Расстояние между отверстиями MTP 50+0,02
  - Резьба отверстий сетки M12 или M16
  - Рым-болт и торцовая крышка в комплекте
  - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
T - отверстие MTP
M — отверстие
          под  винт
T —
отверстие MTP
МОДЕЛЬ A B C D E F G K P S M N MTP Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.TSG/SQ/150 500 300 150 250 150 40 50 50 1 7 M12 M12 64 4 90
FC36.TSG/SQ/250
500
400 250 320 200 55 50 50 3 7 M16 M16
128
4
155
650 176 200
FC36.TSG/SQ/300 600 500 300 400 250 75 50 50 4 9 M16 M16 200 8 240
FC36.TSG/SQ/350 700 630 350 500 315 100 50 50 5 11 M16 M16 288 8 360
Стойки базовые
* Размеры указаны в мм
PREISAKTION
47
 Стойка базовая TST/SQ
• Материал: чугун GG30
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:      - Размер T-образных пазов 14 мм или 18 мм
                                     - T-образные пазы по горизонтали
                                     - Прямые пазы по вертикали
                                     - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
                                     - Рым-болт и торцовая крышка в комплекте
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
Квадратная базовая стойка, с T-образными пазами
M — отверстие
          под винт
K паз J - T-паз
МОДЕЛЬ A B C D E F G M N K S Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.TST/SQ/250
500
400 250 320 200 55 50 M16 M16 100 3 4
160
650 210
FC36.TST/SQ/300 600 500 300 400 250 75 50 M16 M16 100 4 8 270
FC36.TST/SQ/350 700 630 350 500 315 100 50 M16 M16 125 4 8 375
* Размеры указаны в мм
48
 Стойка базовая TSP/RT
Двусторонняя базовая стойка, гладкая
• Материал: чугун GG30
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:     - Полная обработка со всех сторон
                                    - Установочные отверстия под боковые кромки на основании
                                    - Торцовая крышка для предотвращения попадания
                                       стружки и СОЖ
                                    - Рым-болт для крепления подъемного приспособления
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
M — отверстие под винт
МОДЕЛЬ A B C D E F G H M N Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.TSP/RT/80300 500 300 80 250 150 40 50 300 M12 M12 4 115
FC36.TSP/RT/150400
500
400 150 320 200 55 50 400 M16 M16 4
170
650 215
FC36.TSP/RT/200500 600 500 200 400 250 75 50 500 M16 M16 6 270
FC36.TSP/RT/250630 700 630 250 500 315 100 50 630 M16 M16 6 445
Стойки базовые
* Размеры указаны в мм
PREISAKTION
49
 Стойка базовая TSG/RT
Двусторонняя базовая стойка, с сеткой отверстий
• Материал: чугун GG30
• С термообработкой (нормализовано)
• Характеристики:  - Центрирующая втулка
  - Резьбовая вставка
  - Расстояние между отверстиями MTP 50 +0,02
  - Резьба отверстий сетки M12 или M16
  - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
  - Рым-болт и торцовая крышка в комплекте
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
M — отверстие
          под винт
T — отверстие MTP
МОДЕЛЬ A B C D E F G H K P S M N MTP Монтажные
отверстия
Масса,
кг
FC36.TSG/RT/80300 500 300 80 250 150 40 50 300 50 5 7 M12 M12 96 4 110
FC36.TSG/RT/150400
500
400 150 320 200 55 50 400 50 3 7 M16 M16
128
4 165
650 176
FC36.TSG/RT/200500 600 500 200 400 250 75 50 500 50 4 9 M16 M16 200 6 265
FC36.TSG/RT/250630 700 630 250 500 315 100 50 630 50 5 11 M16 M16 288 6 435
T - отверстие MTP
* Размеры указаны в мм
50
 Стойка базовая TST/RT

                                    - Адаптация к стандартным зажимным компонентам
                                    - Рым-болт и торцовая крышка в комплекте
• Применение: горизонтальные обрабатывающие центры
M — отверстие
          под винт
P паз J - T-паз
J — T-образные
пазы
МОДЕЛЬ A B C D E F G M N H K S Монтажные
отверстия Масса, кг
FC36.TST/RT/150400
500
400 150 320 200 55 50 M16 M16 400 100 3 4
170
650 220
FC36.TST/RT/200500 600 500 200 400 250 75 50 M16 M16 500 100 4 6 290
FC36.TST/RT/250630 700 630 250 500 315 100 50 M16 M16 630 125 4 6 440
Стойки базовые
* Размеры указаны в мм
PREISAKTION
51